
KRİZİN FATURASINI KRİZE YOL AÇANLAR ÖDEMELİDİR! 
AKP’nin uyguladığı katıksız neoliberal politikaların kaçınılmaz olarak geldiği nokta krizdir.                   
Bugün yaşanmakta olan kriz, göz göre göre, bağıra bağıra gelmiştir. Görünen yüzü tutuklu                         
vatandaşları nedeniyle ABD ile restleşme olsa da asıl neden ranta dayalı ekonomik                       
politikaların tıkanmasıdır. “Ekonomik savaş içindeyiz” diyerek 16 yıldır uygulanan sermayeye                   
kaynak aktarmaya ve yatırıma dönüşmeyen, spekülatif büyümeye dayalı ekonomi                 
politikalarının yol açtığı krizin nedenini çarpıtamazlar. 

Bu kriz, küresel kapitalist bunalımın ve ülkedeki siyasal rejim krizinin bileşkesi olarak                       
karşımıza çıkmıştır. 

24 Haziran seçimleri sonrasında; ‘yeni rejimin ortaya çıkardığı belirsizlikler’, ‘24 ay süren OHAL                         
hukuksuzluğunun kalıcılaşması’, ‘kamu kurum ve hizmetlerinde liyakat ve kanunilik ilkesinin                   
terk edilmesi’, ‘genel olarak hukuk devleti ilkesinin yaygın bir şekilde ihlal edilmesi’ gibi                         
koşullarda iyice kırılgan hale gelen ekonomi beklenen krize girmiştir. 

AKP Genel Başkanı’nın bir hafta önce açıkladığı “100 günlük icraat metni” ve Hazine ve Maliye                             
Bakanı’nın 10 Ağustos 2018 tarihinde açıkladığı “Yeni Ekonomi Modeli (YEM)” ekonomik krize                       
yönelik bir çözüm sunmamaktadır. Bu modelde bol laf, bol şema dışında hiçbir yenilik yoktur.                           
Yalan üzerine kurulu bir modelden emekçilere bir fayda gelmez. Günlerdir sermaye ile                       
toplantı üzerine toplantı yapılmasına rağmen bir kez olsun emekçilere tek bir soru                       
sorulmamıştır. Bu model %1’in modelidir, içinde %99 yoktur. 

Döviz kurlarında yaşanan hızlı yükseliş; dövizle borçlanmış yurttaşları, firmaları ve                   
kurum/kuruluşları borç çevriminde krize sokmaktadır. İşçiler, kamu emekçileri, emekliler ve                   
işsizlere yansımaları ise çok boyutlu olmaktadır.   

Kamu emekçilerinin yılbaşından bu yana döviz kuru etkisiyle kayıpları Dolar bazında % 18,                         
Euro bazında % 11 olarak gerçekleşmiştir. Emekliler için kayıp Dolar bazında % 37 iken, Euro                             
bazında ise % 32 oranındadır. En büyük kayıp sabit ücretli olan asgari ücretlilerde                         
yaşanmaktadır. Temmuz ayında ortaya çıkan “enflasyon açığı” nedeniyle asgari ücretlilerin                   
kaybı dolar bazında % 42 ve Euro bazında ise % 37’dir. 

Emekliler ve asgari ücretlilerdeki yoksullaşma diğer emekçi gruplarına göre daha derindir.                     
Gelir düzeyi düşüklüğü yoksullaşma oranını arttırmaktadır. 

İktidarın şu an içine girdiği krizi yönetebilmek için daha çok otoriterleşme tutumu krizi                         
derinleştirmekten öte bir sonuç doğurmaz. Hamasi nutuklara, “savaş” naralarına son verilmeli,                     
‘döviz krizinin’ olumsuz etkileri nedeniyle ortaya çıkan gelir kayıplarının azaltılması için acil bir                         
eylem programı açıklanmalıdır. 

Olası işten atmalara karşı işten çıkarmaların yasaklandığı ilan edilmelidir. 

Türkiye’deki ekonomik krizin hukuk ve demokrasi krizinden bağımsız olmadığı görülmelidir.                   
Tek adam rejimi sürekli kriz hali demektir. Cumhuriyet rejimi demokratikleşmediği sürece bir                       
kriz bitse de yeni krizler yaşanacaktır.  

Bu nedenle bizler Amed Emek ve Demokrasi platformu olarak aşağıdaki taleplerimizin acilen                       
hayata geçirilmesini talep etmekteyiz. 



● İç ve dış politikada çatışma ve savaş söylem/pratiği terk edilmeli ve barış politikası                         
savunulmalıdır. Barışın refah ve huzur getirdiği, savaşın yıkım ve yoksulluk getirdiği                     
görülmelidir. Savaş sadece silah tüccarlarının arzu edebileceği ve tüm halklara zararı                     
olan bir politik tercihtir. Türkiye’nin refahı barıştadır. Krizden çıkış barışın tesisiyle                     
mümkündür. 

● OHAL rejimi ihraçları, kayyumları, medya gaspları vb. tüm sonuçları ile ortadan                     
kaldırılmalıdır. Yargı bağımsızlığı ve hukuk devleti ilkesi yeniden tesis edilmelidir. 

● Döviz kuru etkisi nedeniyle benzin ve mazotta ÖTV üzerinden uygulanan “zamların                     
yansıtılmaması” uygulaması özellikle ilaç fiyatlarındaki belirsizliğin gittikçe artan               
düzeyde halk sağlını tehdit eder düzeye geldiği gözetilerek sağlık gibi alanlarda da                       
uygulanmalıdır. 

● Kamu kurum ve kuruluşlarında liyakatsiz, yandaş ve israfa yol açan yönetim anlayışı                       
derhal terk edilmeli ve kanun dışı harcamalar idarecilere rücu edilmelidir. 

● Varlık fonu, Kredi Garanti fonu, Savunma Sanayi Fonu gibi kamuoyu denetimi dışına                       
“kaçırılmış” uygulamalar sonlandırılmalı ve derhal kamuoyu denetimine açılarak               
kamusal hizmet ve üretim amacıyla kullanılmalıdır.  

● Rantçı sermayeyi destekleyen “yatırım ve istihdamı arttırmayan” teşvik sistemi                 
lağvedilmelidir. İstihdam ve üretim artışı sağlayacak adımlar atılmalıdır. 

● Vergi sistemindeki adaletsiz bölüşüme son verilmeli ve dolaylı vergilerin payı                   
azaltılmalıdır. Rant, faiz ve sermaye gelirleri vergilendirilmelidir. 

 

Yaşanan krizin faturasının emekçilere, emeklilere ve işsizlere çıkarılmasına izin vermeyeceğiz.                   
Kemer sıkma amacıyla “acı reçete” peşinde olan iktidar cenahını uyarıyoruz. Çözüm ve reçete                         
arayışında iseniz emekçilerin temel taleplerini dikkate alın. 

OHAL’i aşan rejiminizle hak arama mücadelemizi engelleyeceğinizi sanıyorsanız               
yanılıyorsunuz. Fiili ve meşru mücadele içinden gelen ve aynı anlayışla yoluna devam eden                         
emekçiler faturayı krize yol açanların ödemesi için mücadelesini yükseltmekten geri                   
durmayacaktır. 

Tüm emek ve demokrasi güçlerini krizi yaratanların krizin faturasını emekçilere, ezilenlere                     
çıkartma girişimlerine ve saldırılarına karşı hızla harekete geçmeye ve birlikte mücadeleye                     
yürütmeye çağırıyoruz. 

Borç yüzde 1’in borcudur. Yüzde 99 bunu neden ödesin? 

 


